Mehr-i müeccelin verildiğine dair zevcenin nzası mahkeme-i şeriyede sabit ol
malıdır: Nitekim boşanma halinde şeriye sicillerinde biı nevi kayıtlar çokÇa görülür.·
Bundan başka mehr-i müeccelden zevce kendi rızasıyla da vazgeçebilit. Buna da kadı
sicillerinde örnek Çoktur. Vazgeçtiğini mahkeme önünde beyan edip kaydettirmesi
lazımdır. Mesela, Hicri 998 (M. 1589) tarihli Ankara Şeriye Sicillerinden birindeki
bu tür bir kayda göre: Hacı Seyyid kızı Şahbula nam hatun mahkemede zevci Bay
ramoğlu Hüdaverdi lehine böyle bir faragatte bulunuyor9•

Mehr'in miktan tesbit edilmediği veya üzerinde şüpheye düşüldüğü ;takdirde,
kızın emsal ve akranına bakarak mehrin miktarının tesbiti gerekir.

her zaman işin tatbik kabiliyetine sahip
olamamıştır.

Bilindiği gibi Osmanlı döneminde şeri'at, özellikle kamu hayatıınızda yerini geniş
ölçüde örfi hukuka bırakmıştır. Bununla beraber, şer'i alıkamın özel hukuk alanında

8 Ö. Nasuhi Bilmen, aynı eser, Cilt II, s. 121-122.
9 H. Ongı.ın, Ankara Şef' iye Sicilieri H 998 (M. 1589) No. 2, Kayıt 434, <<Ben nıehriın

davasından ve nafalra-i adetim davasından geçüb, mezbur dahl hali mezburu kabul eyledi
diyicek, mezbur _Hüdaverdi dahl, merkum~nin kelamın tasdik edip ... » vs. Ayrıcıl. bk. Çan
kırı Şer' iye Sicili, no. 4., s.